
 

Protokół Nr V/2019 

z V Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 28 lutego 2019 r. 

 

 

W dniu 28 lutego 2019 r. o godzinie 13.10 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady V Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy, 

- Małgorzata Bączkowska – radca prawny, 

- Barbara Fartuszyńska - Dyrektor Domu Kultury "Jowisz" w Gaworzycach, 

- Bronisława Golonka - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gaworzycach, 

- Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- sołtysi gminy Gaworzyce. 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia V Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

W chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad V sesji. 

Porządek obrad V sesji przedstawiał się następująco: 

  1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

  2.   Przedstawienie porządku obrad. 

  3.   Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

  4.   Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

  5.   Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

  6.   Informacja Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach na temat działalności  

        Zakładu za rok 2018 oraz planowanej działalności w 2019 roku. 

  7.   Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych w gminie Gaworzyce. 

  8.   Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów wchodzących w skład zasobów   

        Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa położonych na terenie Gminy Gaworzyce. 

  9.   Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. 

 10.  Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia  

        Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na lata 2019-2032. 

 11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

 13.  Sprawy różne. 

 14.  Zakończenie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
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Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z IV sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z IV Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach na temat działalności  

Zakładu za rok 2018 oraz planowanej działalności w 2019 roku 

Zgodnie z punktem 6 porządku obrad, Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach – 

Mirosław Piec przedstawił informację na temat działalności Zakładu za rok 2018 oraz planowanej 

działalności w 2019 roku. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji. 

Informacja została dołączona do protokołu. 

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych w gminie Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o tym, że radny Adam Krauze pragnie            

wygłosić oświadczenie dodatkowe, które było omawiane na komisji. 

Radny Adam Krauze zawnioskował "o ujęcie w załączniku do niniejszej uchwały Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla parku elektrowni Gaworzyce jako dokumentu 

niezgodnego z obowiązującym Studium i obowiązującym prawem i ujęcie wymienionego planu do 

uchylenia". 

Radny Adam Krauze w uzasadnieniu podał m.in.: 

Plan "wiatrakowy" jest niezgodny z obowiązującym Studium. Plan jest niezgodny z zapisami 

ustawy odległościowej. Blokuje rozwój budownictwa mieszkaniowego w gminie. Był powodem 

protestów mieszkańców gminy. Ponadto, "w toku przeprowadzania prac nad obecnie 

obowiązującym Studium zostały wniesione uwagi do zapisów Studium o konieczności zmiany tego 
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planu". 

"Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Parku Elektrowni Gaworzyce jest 

powodem konfliktów społecznych. Jest zagrożeniem dla zdrowia, dla przyrody i krajobrazu. I dla 

naszego wspólnego dobra powinien być uchylony w całości." 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż "w związku z tym, że w oświadczeniu padło 

słowo wniosek, Rada musi przegłosować czy ów wniosek będzie jako załącznik, czy ten wniosek 

załącznikiem nie będzie". 

Przewodniczący Rady poinformował, że odbędzie się głosowanie nad przyjęciem wniosku                        

w sprawie dołączenia załącznika w formie zacytowanej przez radnego Adama Krauze. 

Przewodniczący skierował do radnych pytanie: Kto jest za przyjęciem wniosku? 

Wynik głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego wniosek radnego Adama Krauze nie uzyskał wymaganej 

większości. 

Wynik imienny: 

ZA (3): 

Krauze Adam, Murzyn Kamil, Ochej Józef. 

PRZECIW (10): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Kupnicka Jadwiga, Markowska Anna, Najwer 

Łukasz, Pawliszyn Paweł, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1): 

Kubas Zbigniew. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie aktualności studium 

i planów miejscowych w gminie Gaworzyce (bez wniosku). 

Wynik głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 2. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miej-

scowych w gminie Gaworzyce podjęto 11 głosami „za”, przy 1 głosie "przeciw" i 2 głosach 

"wstrzymujących". 

Wynik imienny: 

ZA (11): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

PRZECIW (1): 

Krauze Adam. 

WSTRZYMUJE SIĘ (2): 

Murzyn Kamil, Ochej Józef. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/34/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów wchodzących w skład zasobów   

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa położonych na terenie Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

nieodpłatnego przejęcia gruntów wchodzących w skład zasobów  Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa położonych na terenie Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów 

wchodzących w skład zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa położonych na terenie 

Gminy Gaworzyce podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/35/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zamiaru 

połączenia samorządowych instytucji kultury. 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 2. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych 

instytucji kultury podjęto 12 głosami „za”, przy 2 głosach "wstrzymujących". 

Wynik imienny: 

ZA (12): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Kubas Zbigniew, Markowska Anna, Murzyn 

Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, 

Wojtczak Bożena. 

WSTRZYMUJE SIĘ (2): 

Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/36/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia  

Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na lata 2019-2032 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu dla 

Gminy Gaworzyce na lata 2019-2032. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na lata 2019-

2032 podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/37/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gaworzyce podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/38/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
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Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce 

na 2019 rok podjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie "wstrzymującym". 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1): 

Ochej Józef. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr V/39/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Sprawy różne 

W punkcie 13 obrad radny Józef Ochej poinformował, że z otrzymanego PIT-u z tytułu pełnienia 

funkcji w roku 2018 wynika, iż w ubiegłym roku był sołtysem w miesiącach: marcu, lipcu, 

wrześniu, październiku, listopadzie i grudniu. 

"Sołtysowi należy się w każdym miesiącu, za przebyty miesiąc, dofinansowanie czy dopłata do 

bycia sołtysem". 

Przewodniczący Rady Gminy - Edward Białek przypomniał, że w ubiegłym roku przysługiwała 

sołtysom dieta za uczestnictwo, natomiast ryczałt przysługuje od tego roku. 

Radny Józef Ochej  stwierdził, że "w statucie pisze wyraźnie, że sołtysowi należy się za miesiąc 

bycia sołtysem." 

Radca prawna - Małgorzata Bączkowska odpowiedziała, że ta kwestia nie jest uregulowana                   

w statucie, tylko jest uregulowana w odrębnej uchwale Rady Gminy. 

Radny Józef Ochej odnosząc sie do zapisów w PIT zwrócił się do Skarbnika Gminy z prośbą                      

"o wypisanie w PIT wszystkich miesięcy, w którym byłem sołtysem, a nie tylko poszczególne." 

Skarbnik Gminy zadeklarowała wyjaśnienia sprawy. 

 

Ad. 14 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 13.51 zamknął obrady V Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Protokołowała: 

  

Renata Dziurman                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                 Edward Białek 


